A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES APROVOU E O PREFEITO 

MUNICIPAL SANCIONOU A SEGUINTE LEI: 

Art. 1°. O orçamento fiscal do município de Rio das Flores, abrangendo a 

administração direta, seus fundos, órgãos, autarquias e fundações, para o exercício financeiro 
de 2026, estimada a Receita em R$ 103.173.530,45 (cento e três milhões e cento e setenta e três 
mil e quinhentos e trinta reais, com quarenta e cinco centavos) e fixa a Despesa em R$ 

103.173.530,45 (cento e três milhões e cento e setenta e três mil e quinhentos e trinta reais, com 
quarenta e cinco centavos), conforme disposto nesta Lei e em seus anexos na forma da Lei 

Federal 4320/64. 

Art. 2º. A receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e outras 

fontes de receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações